REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI

Komisioni pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik

Nr. J056 prot. Tirang, mé’/{pﬁé 2018
5/

Lénda: Kérkesé pér pjesémarrje né mbledhjen e Komisionit

Drejtuar: Z. Erion VELIAJ

KRYETAR I BASHKISE Si TIRANES
TIRANE

I nderuar z. Veliaj,

Bazuar né nenin 32, pika 2, dhe nenin 36 t& Rregullores sé Kuvendit t& Shqipérisg, njé
grup deputetésh t&¢ Komisionit pér Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik ka kérkuar
zhvillimin e njé mbledhje t& Komisionit, ditén e mérkurg, daté 20 gershor 2018, ora 10.00, n&
t& cilén kérkohet pjesémarrja juaj pér t& dhéné informacione dhe shpjegime né lidhje me:

1. Céshtjen e Teatrin Kombétar;

2. projektimin dhe realizimin e projektit urban dhe godinés sé re t€ Teatrit
Kombétar, projekt t& bazuar né projektligjin “Pér pércaktimin e procedurés s¢
vecanté pér negocimin dhe lidhjen e kontratés me objekt projektimin dhe
realizimin e projektit urban dhe godinés s& re t& Teatrit Kombétar™, publikuar
né fagen zyrtare t& Regjistrit Elektronik pér Njoftimet dhe Konsultimet Publike
(www . konsultimipublik.gov.al), né datén 08.06.2018, g€ €sht€ propozuar nga
Kompania Fusha sh.p.k.;

3. procedurén qé ka ndjekur Bashkia e Tiranés lidhur me t& deri né kété
moment.



Bashkangjitur lutem gjeni njé séré ¢éshtjesh pér t& cilat kérkohet informacion paraprak
nga ana e institucionit q& ju drejtoni. Lutem dérgoni két¢ informacion deri n€ daté 19 gershor
2018.

Duke ju kujtuar se pjesémarrja juaj né mbledhjet e komisioneve parlamentare, kur
kérkohet nga deputetét, pérbén njé detyrim kushtetues dhe ligjor, shpresoj t& veproni né
pérputhje t& ploté me Kushtetutén e Shqipérisé dhe Regulloren e Kuvendit.

Bashkélidhur gjeni shkresén e deputetéve pér thirrjen e mbledhjes s€ Komisionit.

Duke ju falenderuar paraprakisht,

Kryetare
Albana VOKSHI




